

REDAKCJA
i **ADMINISTRACJA**
Kraków, Rynek Główny 30
Telefony redakcji: 558-53;
585-10; — Telefon Administracji 587-60; — wewa. 11
Sekretariat redakcji - czynny w godzinach 10-12, 16-18
Administracja czynna w godzinach od 9-18, w soboty od 9-12

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 16 listopada 1947 r.

Nr. 314

Jednomyślna uchwała Sejmów Rzeczypospolitej Polskiej

Przewodniczący Komitetu Wykonawczego PPS i Prezes PSL stoją na usługach wrogich Polsce Ludowej Sił

B. prezes PSL stał na usługach wrogich Polsce Ludowej Sił stwierdziła Komisja Sejmowa

WARSZAWA. — Sejmowa komisja sejmowa, powołana przez Izbę do zbadania sprawy ucieczki Stanisława Mikolajczyka, zebrała bogaty materiał, uwidaczniający wszechstronne polityczne i i motywy tej ucieczki. Komisja przedstawiła 24 postów i czołowych działaczy PSL, ponadto jednego z uciekinierów, pana Brylę, zatrzymanego po przekroczeniu granicy polsko - czechosłowackiej. Minister Bezpieczeństwa Publicznego Radkiewicz poinformował z swej strony komisję o przebiegu śledstwa, prowadzonego przez podległe mu organa.

Mikolajczyk obwiniał się własnego stronnictwa

Resumując zeznania, komisja doszła do przekonania, że głównym motywem ucieczki był brak wiary w przyszłość wstępując nad nim groźba nawiązania go przez własne stronnictwo ze stanowiska przywódcy, jak również ze stronnictwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa. Wśród motywów ucieczki nie były również obawy o osobiste bezpieczeństwo. Nawiąwała to domniemanie okoliczności, iż proces krakowski

wywarł na kierownictwie PSL wielkie wrażenie. Minister Bezpieczeństwa Publicznego odniósł też do okoliczności otwartej przez komisję, że do chwili ucieczki Mikolajczyka możliwości taka nie była rozpatrywana ani przez sąd, ani przez prokuraturę, ani przez organa bezpieczeństwa państwa. Wyjaśnienie nastąpiło ze Mikolajczyka w rozmowach ze swymi współpracownikami nigdy nie wyrażał obaw o swoje bezpieczeństwo i nigdy nie zamierzał jego opuścić. Jego bliscy twierdzą, że przyczyną ucieczki, ze Mikolajczyka nie można zagrozić bezpieczeństwu ze strony władz.

plomatyczny. Zawiera on odnośne doświadczenia. Zawiera on odnośne doświadczenia. Zawiera on odnośne doświadczenia.

Obietnice rzędu Jęgo Kradziejewicz Małci

W liście do b. ministra Emeryka Czajki w imieniu rzędu brytyjskiego deklaruje pełną poparcie dla polskiej granicy zachodniej nad Odrą i Nysą ze Szczecinem ułożenie i gotowości zapewnienia tej granicy w razie wojny.

Mikolajczyk mimo że znał treść listu, nigdy jej nie ujawnił, nawet w momencie, gdy rząd brytyjski stał się obwiniać i generować, niepowołując się wręcz, secesyjnym grancom Polski. Z punktu widzenia państwowego i narodowego było to „upokojenie klasy szlachetnej” jak przysłał nawet pasz Wielkiej.

Wniosek Komisji

Na zakończenie sprawowania referent poseł Kłisko odczytuje dalszy tekst rezonansu Specjalnej Komisji Sejmowej.

1. Stanisław Mikolajczyk, znalazł się w obliczu całkowitej kompromitacji politycznej ucieczki z kraju w przebiegu, nie centralnie władze PSL, usunąć go ze stronnictwa i w ten sposób znaleźć się poza nawisem życia politycznego.

Przynajmniej ucieczki Stanisława Mikolajczyka i innych jego najbliższych współpracowników, mogły być również dodatkowe powody, których uświelenie jest zadaniem

2. W kraju w porozumieniu i w zliczeniu wrogich Polsce czynników zewnętrznych, które władze obliżają się nieuchronnie całkowicie bankrutstwo inspirowanej przez nich polityki Mikolajczyka w kraju zdobywały ze w zamiślnie sytuacji Mikolajczyka, może odnieść imi wysoce usług, przebywając poza granicami Polski i rozwijając tam działalność, wymierzona przeciwko interesom Polski Ludowej.

3. Stanisław Mikolajczyk namówił do ucieczki podobnie Brylę i Hulewskiego, oraz Boguskiego i Hulewskiego celem nadania politycznej wagi swej ucieczce, oraz usumienia „krajowi ludzi” dopuszczonych do niektórych tajemnic swojej działalności.

4. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

5. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

6. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

7. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

8. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

9. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

10. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

11. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

12. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

13. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

14. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

15. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

16. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

17. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

18. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

19. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

17 listopada miało 55 lat od utworzenia Partii PPS. Zebrała kół w tygodniu od 15 do 24 km. winy były poświęcone omówieniu Kongresu Paryskiego 1802 r. Wygłosił referaty polegające na omówieniu historii PPS i obecności rozwoju ruchów demokratycznych w Polsce, poprzedzających utworzenie Polskiej Partii Socjalistycznej. Omówił rozwój socjalizmu w Śląsku. (Materiał w branzurze Nr. 3 z cyklu „Włóżka kołegów” - Trz białki i Polska: „Pół wieku socjalizmu na Śląsku”).

Komisja stwierdza, iż Stanisław Mikolajczyk dopuścił się zdrady polskości i narodu polskiego, obraził się na wyznaczone funkcje z honoru społeczności polskiej.

Komisja wnosi: „Wysoki Sejm raczy powołać następującą komisję: Stanisław Mikolajczyk R. P. powołania Stanisława Mikolajczyka mandatu poselskiego.

2. Sejm Ustawodawczy R. P. zwraca się do Prezesa R. P. o przezwinięcie Stanisława Mikolajczyka o bywalstwa politycznego.

3. Powołanie Stanisława Mikolajczyka do urzędu marszałka Sejmiku powiatu w Korbakowie jako współpracownika ucieczki Stanisława Mikolajczyka.

4. Sejm Ustawodawczy R. P. wyraża zgodę na wydanie władcom rad powiatu Wincenego Brylii, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

5. W dyktando przedstawiającemu wszystkich klubów poselskich wy powiędzić się za wnioskami Komisji Sejmowej.

Marszałek Sejmu Kawalecki zwraca do głoszących nad wyżej 4 wnioskami komisji nadzwyczajnej. Wszystkie wnioski uchwalone. Nie pisał przeciwko nim żaden głos. Wniosek wyjątkowy również aprobatę na wniosek PSL.

Marszałek stwierdza, wygłosił mandatu poselskiego Stanisława Mikolajczyka i Stefana Korbakowskiego i samych poselskich.

Na rozkaz zagranicy

Te niestrawna forma opuszczenia kraju przez Mikolajczyka, forma ucieczki — odegrał niabliż polityczną rolę, która wyzyskała cieleci zagranicą opiekunów Mikolajczyka i ograniczała jego ucieczki. Ucieczka Mikolajczyka i jego towarzyszy stała zorganizowana i przeprowadzona przez wysokich urzędników Izbnej z ambasad w Warszawie. Obcy czynnik, kierunek jego polityki, decyzyjnie w sprawie do zabrać z kraju, zanim osłabła komunistyczna polityka wobec Narodu Polskiego nie uczynił go „człowiekiem nie wiernym narodziem. Mikolajczyk — stwierdza referent — mając do wyboru skasanie siebie na haniebna banicja, na to zupełnie ze strony całego Narodu, lub nieposłuszeństwo wobec władz państwa, wybrał to pierwsze, a obcy czynnik dopuścił się najniższej zdrady, jakie dopuścić się może obywatel państwa.

O udziale urzędników Izbnej z ambasad w planowaniu i wykonaniu ucieczki poinformował komisję pan Radkiewicz. W dniu 5 listopada b. r. 11. Notowania przeszechowywał komisji Brylę zeznał: „O godz. 9 Mikolajczyk, przechodząc z Blizkiej, obok mnie znajdował się Wierpacha do p. Masz, ona ma oś do powierzenia. Wstąpił. Powiedział mi: — wywróżyć się temu świadcze, że pre-

Dyktando z Ambasady

Jadąc tu w poszukiwaniu do Hulewiczowa, Brylę zaprowadził do niego w najbliższych godzinach. Prezes i ja, przemawiając, aby pan poszedł ze mną. (Mowa o p. Hu lewiczowie).

Następnie zażądał przedstawić następujący dokument:

Do społeczeństwa krakowskiego!

Ziemia Krakowska posiada obecnie największy ośrodek uniwersytecki w Polsce. Wyszycyż Uczelnian Krakowa liczący, się obecnie 29.000 młodzieży. Młodzież ta całym wysiłkiem idzie naprzód, uczy się po to, aby przynieść korzyść społeczeństwu.

Większą jej część ma się na wronki pracy. Energię swoją zamieść zyszywać na naukę, wzbudza wiarę i odwagę o byt. Nie jest dziwnego, że studja lubią ludzie wyścizkami, chętni lub zagrożeni chorobami, niedoładni już do pełnowartościowej pracy.

Stan taki musi ulec co rychłej zmianie. Społeczeństwo Krakowskie musi okazać pomoc niezamierzonej akademickiej, tym bardziej, że odnosi się do niej najbardziej z pełną sympatią.

Pomoc ta organizowana jest przez TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ MŁODZIEŻY SZKOŁY WYSZYCHY, które rozdziela stypendia i zapomogi, wyszukuje mieszkanie, urządza czas.

Obecnie w dniach od 16 do 22 listopada organizowany jest przez Towarzystwo „STYPIEN STUDENTA”, który ma na celu zbliżenie społeczeństwa do młodzieży akademickiej i zebranie funduszy na cele pomocy młodzieży studenckiej.

W związku z tym przebiegiem do wszystkich Instytucji Zdradzie i Obywateli, aby w tym „Tygodniu” okazali serce i młodzieży i złożyli datki na rzecz niezamierzonej młodzieży z akademickiej.

Datki można składać na listy ofiar, względnie w Biuro Towarzystwa, Rynek Kleparski 4, pokój 206. Konto P. K. O. IV-1236, ul. w Rodulki.

Górnicy wyprzedzili włóknarzy 24-84

KATOWICE. — W dniu 15 b. r. odbyła się w tożki komisja sprawozdawcza przed-

stawiając Centralnego Związku Zawodowego Górników i Centralnego Zarządu Przemysłu Węglowego z przedstawicielami Izmy Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego.

Na konferencji ustalono wyniki współzawodniczenia pracy pomiędzy przemysłem węglowym a włókienniczym za miesiąc sierpień t. b.

„Jak wywnać z ostatnich obliczeń, we wrześniu górnicy wyprzedzili zdecydowanie swoich towarzyszy — włóknarzy, uzyskując stosunek punktów 124:84.

Przy obliczaniu wyników punktowych brano pod uwagę następujące czynniki: ogólną wydajność produkcyjną we wrześniu, wydajność na robotnicę, dniówki, ilość robotników — dniówek, oraz współczynnik wypadkowości.

Przewaga przemysłu węglowego przed włókienniczym jest oczywiście, jest chodzi o wykonanie planu miesięcznego, również na odmiennie dyscypliny pracy, o czym mówił liczba opuszczonej dniówek, mieszczą w porównaniu z brzością i U węgla o przeszło 18 proc.

BEŁGRAD — Albania, Bułgaria i Jugosławia nie przyjęły za prezenta do wejścia udziału w ed bywającej się obecnie w Brukseli konferencji w sprawie europejskiej wad celnej.

16. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

17. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

18. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

19. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

20. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

21. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

22. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

23. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

24. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

25. Stanisław Mikolajczyk, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa, w sposób jawny symbolizujący polityczny i moralny upadek państwa.

Pisarze polscy

w Łeningradzie

MOSKWA — W Łeningradzie przybyła delegacja polskich pisarzy...

W maju ruszy

»Bałtyk Orient-Ekspres»

WARSAWA — Na międzynarodowej konferencji kolejowej...

Żądania ZSRR

w sprawie Korol

NOWY JORK — Zwłazek Radziecki ponownie wystąpił na...

»Amerykizacja» Grecji

WASZYNGTON — Ministerstwo USA, Kenneth Royall...

Były wódz przed sądem

BUDAPEST — Wkrótce od będzie się przed trybunałem...

»Miech żyje dynamit»

LONDYN — Agencja Reute za donosi z Midlandu...

W telegraficznym

SKRÓCIE

LONDYN — Na platformie postępu...

WASZYNGTON — Ministerstwo

WNY wyznaczyło do ministerstwa...

WREDCZAW — Byłaby to...

WREDCZAW — Byłaby to...

NOWY JORK — Zwłazek Chin

WREDCZAW — Byłaby to...

Marsylia i Mediolan

Lekcja trzeźwości dla faszystów

Wydarzenia, które rozegrały się...

Przy okazjiby nawet rozwinięty...

amerykańska dla kadencji...

Faszystowie wyzywają imperia-

Leon Blum

o antyparlamentarnej akcji de Gaulle'a

PARYZ. Grasa socjalizm fr...

Zarządzenie nie może ująć...

rodowego, który tak samo, jak...

Zarządzenie Narodów — ko...

Po Nimitzu — adm. Doefeld

WASZYNGTON — Prezydent...

Minister Rolnictwa oświadcza

Narazki dani przez lewicę...

15 milionów obywateli

otrzyma w roku 1948 dowody osobiste

WARSAWA. — Komisja Sł...

Na kursach tych przedsiębior...

Na wychowanie faszcyzmu i...

Na straży praw robotniczych

stać będą mżówce zaufania

Referent komunikuje, że...

WARSAWA. — W trzydzi...

Wrocław słychać

w całej Europie

WROCLAW. — W ustroniu Pol...

Reaktywowanie PSL

w powiatach 4 województw

WARSAWA. Tymczasowy Kom...

Wrocław słychać

w całej Europie

WROCLAW. — W ustroniu Pol...

Proces Kruppa

17 listopada

HAMBURG. — 17 Proce...

Z PRASY ZAGRANICZNEJ

Polski węgiel —

francuska droga ratunku

W „L'Espresso Warszawski”...

»Unład jest korzystny

Unład jest korzystny...

Nie tylko są jedni pragnący

Nie tylko są jedni pragnący...

Ktoś może się dyktować...

Ktoś może się dyktować...

Wygramy walkę o wyżywienie

obecnej robotniczo polskie...

Nadszedł czas, aby rozpocząć

Nadszedł czas, aby rozpocząć...

Nie możemy być jeszcze...

Nie możemy być jeszcze...

»Miech żyje dynamit»

»Miech żyje dynamit»...

Wrocław słychać

w całej Europie

WROCLAW. — W ustroniu Pol...

Reaktywowanie PSL

w powiatach 4 województw

WARSAWA. Tymczasowy Kom...

Proces Kruppa

17 listopada

HAMBURG. — 17 Proce...

Sy Martina Bormana

stanie przed sądem

WIEDEŃ. Martin Borman 17...

»Miech żyje dynamit»

»Miech żyje dynamit»...

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo pracowników

Produkcujemy sprzęt ochrony i ratowniczy

Mały zakład - o dużym dla przemysłu znaczeniu

Bezpieczeństwo i higiena pracy stanowią problem na który duży nacisk kładą zarówno zwierzchni kierownicy jak i czynownicy kierownicze polskiego przemysłu.

Dziś, kiedy ruch wighamodni, etwa ogarna coraz szerzej, mamy pracownicze apelacje podkryte, na jest konieczność zapewnienia robotnikom odpowiednich warunków pracy.

O tego bowiem w takich warunkach pracuje robotnik i jak jest stopień jego bezpieczeństwa w czasie pracy zależy osiągnięcia w dziedzinie wydajności i wykonania produkcji.

Problem bezpieczeństwa pracy troska o zdrowie robotnika wymaga postąpienia odpowiednich urządzeń, sprzętu ochronnego, a przede wszystkim wypadku musi posiadać odpowiednie środki ratownicze. Dlatego też od pierwszych chwil pracy przemysłu odznaczono uwagę na konieczność uruchomienia wytwórni sprzętu ratunkowego oraz urządzeń ochronnych.

Utworzył to przemysłowy, który w Katowicach przedsięwzięcia konsygnacyjną alchemików fabryki pod firmą „Auer” i skład węgla w Rytmowia.

W magazynach tych znalazłoby pewnie ilości części zapasowych do aparatów ratunkowych, używanych w górnictwie. To znacząco miały zorganizowania wytwórni sprzętu ratunkowego, która obsługiwała by nie tylko przemysł węgla, siła i inne dziedziny przemysłu.

W roku 1945 niezmiernie po przejęcia Śląska przez władze polskie śledzi konsygnacyjnie objął jako kierownik naszego towarzysza Anatol Marczewski, który przystąpił do organizacji wytwórni, będącej do ostatniej chwili jej kierownikiem.

WYTWÓRNIA

Wytwórnia mieści się w kilku działaniach barakach. Po stronie działad wojennych przedstawiały one obraz zupełnego zniszczenia. Nie przetrzało jednak tow. Marczewskiego, który postanowił w przedmiocie przemysłowej wytwórni, z dotychczas zajmowanych pomieszczeń składów konsygnacyjnych.

Już we wrześniu 1945 roku ruszyła produkcja i po raz pierwszy przekazano przemysłowi węgelnemu wyprodukowany przez robotników polskiego pochodzenia na CO do aparatów ratunkowych. Z dnia w dzień wzrastało zapotrzebowanie

na sprzęt grubych i drobnych wielo imionu sprzętu dla górnictwa.

PO RAZ PIERWSZY PRODUKUJEMY APARATY RATUNKOWE

Na szczególną uwagę zasługują te, że w jej dniu w swym rodzaju fabryka w Polsce po raz pierwszy w dziedzinie polskiego przemysłu podjęła się produkcji aparatów ratunkowych, projektu polskiego wynalazcy inż. Hermana.

Wynalazek ten opracowany został już przed wojną, ale nie było chętnego do rozpoczęcia produkcji aparatu, systemu polskiego.

Dziś projektowanie jest w miarę rozwoju wytwórni całkowicie zespołem przemysłu węgelnego w aparaty tencowe krajowej produkcji.

Dla naszego wariantu pracy nie kopalniskich i miłośnicy czystych wypadków potaż w podnie, mach nie trzeba tłumaczyć jak wielkie znaczenie posiada produkcja aparatów ratunkowych polskiego systemu „Lech” (typ jednogłębiny) i „Gren” (typ trzygodzinny).



Robotnik ratunkowy przy zapoznaniu polskiego w fabryce sprzętu ratunkowego w Katowicach

Dotad przy tym trzeba że produkcja aparatów prowadzona jest dopiero od miesiąca i w roku 1947 tylko 150 nowych aparatów tencowych przekazywano montaż kopalnic. Już jednak na rok 1948 przewiduje się produkcję 600 szt. aparatów, a w roku 1949 - 1500 szt.

JAK WZRASTA PRODUKCJA

Największą produkcją w tym zakładzie charakteryzuje się. Już we wrześniu 1945 roku wyprodukowano sprzęt wynosiła tylko 150 szt. a w grudniu 1945 roku wyprodukowano już 1098 pochłania, w grudniu 1946 roku 5000 szt. pochłania, a obecnie produkcja miesięczna dobiega do 8000 sztuk pochłania.



WIEŚCI Z KRAJU

2.601 TON 728 RYBY Z POŁOWY JALTZYCKICH GDANSK - W październiku polowy bałtycki dostarczył ogółem 2.601,259 kg rybo wartości 77 013 zł. W porównaniu z wrześniem polowy zmniejszył, przyczyniły się do tego silne wiatry i szorstki. Połowiano głównie dorsz, śledzia i trucha. Ogółem połowy bałtycki i dalsze dostarczyły w październiku 114 924,7 tony w wartości 1 447 147,9 zł. Znacząco na rynek dostarczył też dorsz, który w tym miesiącu dostarczył 11 000 tony w wartości 1 100 000 zł. W październiku w połowie bałtycki dostarczył 11 000 tony w wartości 1 100 000 zł.

Ten dział produkcji jest jednym z najważniejszych, gdyż na polonizację istnieje ocenę największą za potrzebności.

W czerwcu 1947 roku kierownictwo fabryki otrzymało polecenie z Ministerstwa Przemysłu i Handlu zapoczątkowania całego przemysłu polskiego w sprzęt ratunkowy i ochrony.

O walności zapotrzebowania może świadczyć fakt, że przy obecnym stanie załogi trzeba by 4 miesiące czasu na wykonanie dotychczasowych zamówień, a przecież wpływa ją one w dalszym ciągu.

KOBIECY

DZIELNIEM PRACOWNICAMI 68 proc. załogi stanowią kobiety. Pracują one przy napełnianiu polonizacji sądku klastyczna, która nie wymaga pochłaniania niebezpiecznego dla życia robotników tlenku węgla, z powodzeniem obsługują skomplikowane urządzenia wyładowcze puzeli do masek chronnych oraz zatrudniona przy produkcji obrotów ochronnych, załogi dla spawaczy węgla.



Pracownice w fabryce sprzętu ratunkowego w Katowicach

O ŹRODŁE PRACOWNIKÓW

1 jeszcze jedna placówka o znaczeniu bardzo powymy znalazła się w Katowicach.

Na ogólną liczbę 230 robotników 80 proc. stanowią PPS-owcy. Młodzież należy do UM TUR, należy do dyspozycji obczarna i powołano urzędową służbę.

W ogóle jeden z baraków mieszczących się w obrębie zabudowań fabrycznych przeznaczony na urzędowanie społeczne i społeczne.

To mieliby się kuchnia i słoików fabryczna, magazyn żywnościowy oraz szpitaliska zamknięta.

W IROSCIE

W IROSCIE PRACOWNIKÓW 1 jeszcze jedna placówka o znaczeniu bardzo powymy znalazła się w Katowicach.

W październiku w połowie bałtycki dostarczył 11 000 tony w wartości 1 100 000 zł. W październiku w połowie bałtycki dostarczył 11 000 tony w wartości 1 100 000 zł.

W październiku w połowie bałtycki dostarczył 11 000 tony w wartości 1 100 000 zł. W październiku w połowie bałtycki dostarczył 11 000 tony w wartości 1 100 000 zł.

pomierzenie w tym baraku. Urząd, że w miarowanie codziennie kuje zakłady. W ustalonych godzinach pracownik ma prawo zgłosić się po poradę lekarską w drodze dologistycznym, a w razie stwierdzenia poważniejszego schorzenia, po udzieleniu pierwszej pomocy, skierowany jest do Urzędziarstwa Społecznego.

Z placówki tej w zakresie pomocy lekarskiej korzystają również pracownicy polskich dwóch fabryk: Rapid i fabryki lamp garnczyk. Dr. Harwick również nasuwa się paręty z dużą troską, zajmuje się także fabryką udzielając zawsze chętnie parady pomocy.

NIE ZAPOMNIAMO O SZKOLENIU FACHOWCY

Dając do podniesienia produkcji nie zapomniemo o zapewnieniu produkcji i, o szkoleniu w wymyśle fachowców. Przy fabryce istnieje szkoła przemysłowa, w której kształcą się młodzi pracownicy fabryk aparatów ratunkowych, trzech zespołów zakładów należących do GZPW, a mianowicie: fabryki „Montana”, wytwórni lamp garnczyk i zakładu „Rapid”.

W przyszłości przy szkole wybudowana zostanie warszawa.

Pracownicy w fabryce sąniadają do polonizacji ślaskowska mistrzów, także Robert Kopek i Paweł Kopyński i Solska, który jest kierownikiem sekretarzem fabrycznym kole PPS. W ostatnich tygodniach prezydencyjny rady zakładowej stał tow. Leopold Komarow.

Fabryka Sprzętu Ratunkowego w Katowicach nie tylko nie bojąca wielkim obiektem przemysłowym, spełnia jednak ważne zadanie, przyczyniając się do zwiększenia bezpieczeństwa pracy w warunkach oraz poprawy warunków wotnych robotników. A to nie małe jest ważne.

Tadeusz Lipiński

„Trafiły kosy na kamień”

urzędziarstwo - oszuści sprzedawali „na lewo”

Delegatura Komisji Specjalnej w Katowicach wytryła na dużicy w Okręgowym Oddziale Rolniczym „Spolem”. Wzrosty dochodzą się przyczynić tego oddziału Zagroździ i Piekarski. Dokonywali oni mianowicie nielegalnie sprzedawali wieżesz ilości kos, pochodzących z inportu - tencem oszuściom, a mianowicie: Czesławem i Kisielskiemu, Czesławowi Machnowskiemu i Andrzejowi Machnowskiemu. Ze sprzedaży kos pobierali wynimienili dwaj pracownicy „Spolem” różnej wykształcenia.

O nieprzebieżności bezcelności oszuściów świadczą fakt, że część kos sprzedali oni z kaset oddziałowi Przemysłowców Rolnemu „Spolem” w Katowicach.

Dochođenje w tej sprawie wzniosło. Ze urzędziarstwo faktycznie „Spolem” dokonujący zakupu kos, dobrze wiedzieli, że kos pochodzi z drugiego oddziału „Spolem”, woleli jednak kupić kos od Machnowskiego po 340 złotych, zamiast od „Spolem” w cenie 180 złotych, gdyż „Spolem” stwierdził, że nie mogło, a Machnowski ją dawal.

Urzędziarstwo „Spolem”, którzy przez kilka miesięcy badali, że w sprawie zebrałnych pracow nim do wód w zupełności przetrzał się do winy.

W związku z wytryfą aferą zatrzymano kilku pracowników „Spolem”, którzy pozostał pod zarzutem pobierania prowizji od oszuściów.

Głównymi urzędziarstwami Kisielski, Machnowski i Roguski, zobal w rure ulofezali się Wszczęto za nimi energiczne poszukiwania.

Z uznaniem podkreślamy wyślij Komisji Specjalnej i wniwli do dotychczasowych dochodzeń i nie wątpimy, że wyrok sądu wy, jak i zapadnie w tej sprawie, jak nasurziej wytkarne winnych.

PRZEGLĄD PRASY

Niemcy, a powrót Westfalaków

Prasa i propaganda niemiecka stojąca pod wpływem chrześcijańsko-demokratycznej Unii i socjaldemokratycznej Schumachera zainicjuje wszelkimi sposobami przeszkadzanie w powrocie Polaków z Westfali do Ojczyzny.

Jak donosi „Kurier Codzienny”

W ańdki tej propaganda niemiecka wieksza się do wszelkich środków, nie gardząc oczywiście jak najbardziej kłamstwami i bezpodstawnymi argumentami. Dziś w swoim świetnym prasie na „chrześcijańską” objętościowo i prawdomówność pisma Chrześcijańsko-Demokratycznej Unii i Westfalen-akt kamiliówi i bierze się jak utwierdzenie, że Polacy w Westfali i ulegli zupełnie asymilacji i że tylko nowożytna Polska przynajmniej o polsku podobaćmu ludzi. Dziś w swoim świetnym prasie na „chrześcijańską” objętościowo i prawdomówność pisma Chrześcijańsko-Demokratycznej Unii i Westfalen-akt kamiliówi i bierze się jak utwierdzenie, że Polacy w Westfali i ulegli zupełnie asymilacji i że tylko nowożytna Polska przynajmniej o polsku podobaćmu ludzi.

Rekeri fabry i zakłamania w sprawie Westfalaków osłabły czynniki SPD w Westfali pozwalają się w swym obrębie w Dortmundzie „Westfälische Rundschau” i „Lassauener”, że nawet w czasie najbliższych kilku tygodni nie dozwolą Polacy w Westfali specjalnie przybyć. Dla zakłamanego pisma niczym się długiście szłyśmy władze oszu-

mieckich w Republik Weimarskiej i hitlerowskiej III Rzeszy, niemych nawet krwawo prześladowali Polaków westfalskiej w czasie ostatniej wojny, niemych jest uwielbienie przeszło 170 tysięcy westfalskich w oborch kanonizacyjnych Niemiec hitlerowskich i Niemcy jest meczem śmieć 57 Polaków z Westfali w oborch śmieć, Ba, pitme SPD też bywa się nawet na bezczelne twierdzenie, że Westfalia jest przez przestępstwami i Niemcami, jak kasty inny Niemiec”.

W argumentach tych prasa i propaganda niemiecka zapomniała tylko o jednym, a mianowicie o tym, że Polacy z Westfali pracują przez przestępstwami i Niemcami, jak kasty inny Niemiec”.

W argumentach tych prasa i propaganda niemiecka zapomniała tylko o jednym, a mianowicie o tym, że Polacy z Westfali pracują przez przestępstwami i Niemcami, jak kasty inny Niemiec”.

O NIEMCACH

Fopisala się ładnie Niemiecka medycyna: Wynalazła szczerpionkę Przeciw Heine-Medin. Na pewno nasza wdzieczność Niemcy również znajda, jeśli sobie szczerpionkę Przeciw O d r z a w n i a d a Ziemowit



Robotnik z aparatem tencowym systemu polskiego wynalazcy inż. Hermana

przemysłu na sprzęt ratunkowy. Z dnia w dzień wzrastało zapotrzebowanie na sprzęt grubych i drobnych wielo imionu sprzętu dla górnictwa.

